

貸借対照表
(平成16年 3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
固定資産	8,685,434,995	固定負債	2,286,093,952
有形固定資産	8,298,990,079	長期借入金	1,832,103,000
製造設備	1,077,218,547	退職給付引当金	201,516,906
供給設備	5,658,474,349	役員退職慰労引当金	168,775,005
業務設備	702,052,528	ガスホルター修繕引当金	56,819,041
附帯事業設備	409,958,855	その他固定負債	26,880,000
建設仮勘定	451,285,800	流動負債	2,998,240,746
無形固定資産	65,501,933	一年以内に期限到来の固定負債	755,092,000
無形固定資産	65,501,933	支払手形	181,082,094
投資その他の資産	320,942,983	買掛金	40,376,845
投資有価証券	134,860,960	未払金	155,591,136
関係会社投資	11,092,438	未払費用	110,411,852
出資金	12,478,000	未払法人税等	268,753,710
長期前払費用	15,193,071	前受金	997,024
繰延税金資産	125,727,936	預り金	11,208,601
その他投資	21,590,578	関係会社支払手形	894,626,256
流動資産	1,430,407,211	関係会社買掛金	216,964,481
現金及び預金	660,334,777	関係会社未払金	212,633,292
受取手形	63,632,716	附帯事業流動負債	150,503,455
売掛金	312,112,142	負債合計	5,284,334,698
関係会社売掛金	463,999	資本の部	
未収入金	39,983,045	資本金	469,861,500
製品	80,091,422	資本剰余金	102,686,500
原料	13,450,005	資本準備金	102,686,500
貯蔵品	66,337,175	利益剰余金	4,630,427,021
前払費用	9,125,173	利益準備金	93,284,439
繰延税金資産	42,157,378	別途積立金	2,499,500,000
その他流動資産	2,708,830	当期末処分利益	2,037,642,582
附帯事業売掛金	105,331,097	株式等評価差額金	19,354,944
附帯事業流動資産	37,986,464	その他有価証券評価差額金	19,354,944
貸倒引当金	△ 3,307,012	自己株式	△ 669,150
繰延資産	390,153,307	自己株式	△ 669,150
開発費	390,153,307	資本合計	5,221,660,815
資産合計	10,505,995,513	負債・資本合計	10,505,995,513

損 益 計 算 書
平成15年 4月 1日から
平成16年 3月31日まで

(単位:円)

		費 用	収 益
経 常 損 益 の 部	営 業 損 益	売上原価	1,459,686,742
		期首たな卸高	98,626,770
		当期製品製造原価	1,245,046,157
		当期製品仕入高	217,920,049
		当期製品自家使用高	21,814,812
	期末たな卸高	80,091,422	
	(売上総利益)	(2,937,462,231)	
	供給販売費	1,919,961,035	
	一般管理費	384,560,174	
	(事業利益)	(632,941,022)	
営 業 益	営業雑費用	1,482,944,000	
	受注工事費用	287,673,898	
	器具販売費用	1,195,270,102	
	附帯事業費用	2,414,762,764	
(営業利益)	(886,467,634)		
営 業 外 損 益	営業外費用	52,878,981	
	支払利息	52,875,981	
	雑支出	3,000	
	経常利益	850,179,864	
	営業外収益	16,591,211	
	受取利息	5,748	
	受取配当金	3,361,934	
保険料収入	3,518,012		
線下補償料	1,968,324		
雑収入	7,737,193		
特 別 損 益 部	特別損失	335,318	
	固定資産売却損	335,318	
税金前当期純利益		849,844,546	
法人税等		331,471,600	
法人税等調整額		△ 22,557,816	
当期純利益		540,930,762	
合 計		8,564,973,560	
当期純利益		540,930,762	
前期繰越利益		1,519,208,318	
中間配当額		22,496,498	
当期末処分利益		2,037,642,582	